平成24年10月30日

各      位

会 社 名  日 本 精 化 株 式 会 社

代表者名
代表取締役
執行役員社長

矢野  進

（コード番号４３６２ 東証･大証第１部）

問合せ先
執行役員
経営企画室長

矢野 浩史

（TEL．  ０６－ ６２３１－ ４７８１）

第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成24年４月27日に公表した平成25年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値

とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成24年４月27日に公表した平成25年３月期通期の業績予想を下

記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

平成25年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異

（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

                            （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ) 12,000 580 650 340 14.31円

実績値 (Ｂ) 11,689 758 776 474 19.98円

増減額 (Ｂ)－(Ａ) △310 178 126 134 ―

増減率 (％) △2.6% 30.8% 19.4% 39.6% ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成24年３月期第２四半期)
12,729 669 711 432 18.19円

平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

                            （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ) 25,000 1,400 1,550 900 37.89円

今回発表予想 (Ｂ) 24,500 1,400 1,550 900 37.89円

増減額 (Ｂ)－(Ａ) △500 ― ― ― ―

増減率 (％) △2.0% ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成24年３月期)
24,942 1,325 1,533 883 37.18円

差異及び修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の実績値は、平成24年４月27 日に公表した業績予想に対し、工業用

製品部門において、化粧品原料の輸出増加および加古川東工場に新設したプラントにかかる費用

発生のずれ等で、営業利益、経常利益および四半期純利益が当初予想を上回る結果となりました。

    なお、平成25年３月期通期連結業績予想につきましては、原料価格の高騰が見込まれることか

ら、営業利益、経常利益および当期純利益は平成24年４月27日に公表した業績予想値を据え置い

ております。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて算定しておりますが、多

分に不確定な要素を含んでおりますことをご承知おきください。

以 上